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КОНТРОЛЬНО - СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Информация
по результатам контрольного мероприятия «Проверка эффективности и результативности использования бюджетных средств, выделенных в 2025 году из бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному учреждению «Ледовый спортивный комплекс «Сергиев Посад» имени С.В. Федорова».
На основании п. 1.5 Плана работы на 2026 год, утвержденный Распоряжением Председателя Контрольно-счетной палаты Сергиево-Посадского городского округа от 22.12.2025 г. № 52/25-РП проведено контрольное мероприятие «Проверка эффективности и результативности использования бюджетных средств, выделенных в 2025 году из бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на выполнение муниципального задания и иные цели Муниципальному автономному учреждению «Ледовый спортивный комплекс «Сергиев Посад» имени С.В. Федорова».
В результате проводимого контрольного мероприятия Контрольно-счетная палата установила, что денежные средства использованы в соответствии с целевым назначением. Вместе с тем:

- в нарушение ч.2 ст.9 Федерального закона №402 «О бухгалтерском учете» от 22.11.2011г. первичный учетный документ (штатное расписание) не содержит обязательный реквизит – дату составления документа;

- в нарушение п.3, 3.2-3.5 ст.32 Федерального закона от 12.01.1996 г. №7-ФЗ (ред. от 31.07.2025 г.) «О некоммерческих организациях» устав Учреждения не размещен на сайте https://bus.gov/ru; 

- в нарушение пункта 3 Постановления Главы Сергиево-Посадского муниципального района от 26.12.2018 № 2324-ПГ «О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование МАУ «ЛСК «Сергиев Посад» имени С.В. Федорова» земельного участка, Учреждением не заключены договора безвозмездного пользования земельными участками;

- в нарушение п.4.8. «Порядка определения объема и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Сергиево-Посадского городского округа Московской области субсидий на иные цели из бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области», утвержденного постановлением администрации Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 20.07.2021 № 1083-ПГ, не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии подлежат перечислению в бюджет городского округа не позднее 15 марта текущего финансового года. В нарушение данного пункта возврат остатка субсидии в бюджет городского округа не произведен. Решение, принимаемое Учредителем в отношении наличия или отсутствия потребности в направлении неиспользованного Учреждением на 1 января текущего финансового года остатка субсидии согласно п.4.2.3 Соглашения о предоставлении из бюджета Сергиево-Посадского городского округа субсидии на иные цели, отсутствует;

- в связи с преобразованием Сергиево-Посадского муниципального района в Сергиево-Посадский городской округ согласно закона Московской области от 20.03.2019г. № 32/2019-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Сергиево-Посадского муниципального района», изменения в Положение по оплате и стимулированию труда работников муниципального автономного учреждения «Ледовый спортивный комплекс «Сергиев Посад» Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»,  не внесены.
Директору учреждения выдано представление об устранении выявленных нарушений.
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